
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 
Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Paderno di Ponzano (TV) 

Tel 0422 440693 – C.F. 94004210269 

www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

e-mail: tvic833003@istruzione.it- PEC:tvic833003@pec.istruzione.it  
 

 

Prot.n.(v.protocollo) 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per la stipula della convenzione per il servizio di cassa dal 

01/01/2020 al 31/12/2023 - Codice CIG ZAF2A2901B 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

RILEVATO che la procedura negoziata indetta con determina prot.8866 del 18/10/2019 è andata 

deserta e che dunque vi è estrema l’urgenza di rinnovare l’avviso di avvio di nuova procedura 

VISTO l’art.32 comma 2, del D. Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTO l’art. 36, comma il D.Lgs. 50/2016 concernete “Contratti Sotto Soglia”  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129;  

VISTA la nota Miur prot. 24076 del 30/11/2018 e l’allegato schema di Convenzione di cassa di;  

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip per il servizio che si intende acquisire;  

PRESO ATTO che lo stipulando contratto non è soggetto al termine dilatatorio previsto dall’art. 32, 

del D. Lgs.n. 50/2016;  

CONSIDERATO che il 31/12/2019 scadrà la convenzione in essere con l’istituto cassiere Banca Monte 

dei Paschi di Siena;  

RILEVATO che occorre provvedere con immediatezza all’indizione della gara per l’affidamento della 

convenzione del servizio di cassa per il quadriennio 2020 – 2023;  

ACQUISITA la delibera del consiglio d’Istituto del 17/10/2019; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - Premesse 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

 

 

TVIC833003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009630 - 07/11/2019 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da FIORANGELA GIAMPAOLO GALLO

http://www.icsponzanoveneto.edu.it/


 
 

Art. 2 - Stazione appaltante 

Istituto Comprensivo Statale di Ponzano Veneto – Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Paderno di Ponzano 

(TV).  

Art. 3 - Responsabile del procedimento 

Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50 del 2016 e della L. 241/1990 art.5, 

è il Dirigente Scolastico Fiorangela Giampaolo Gallo che assegna il presente procedimento al D.S.G.A. 

della scuola Giuseppe Alfieri per la regolare esecuzione.  

 

Art. 4 - Oggetto dell’affidamento 

L’oggetto della fornitura consiste nella stipula di una nuova convenzione di cassa della durata di 48 

mesi per il periodo dal 01.01.2020 al 31.12.2023. 

 

Art. 5 - Procedura di gara 

Procedura negoziata per l’affidamento della convenzione per la gestione del Servizio di cassa, 

mediante procedura ordinaria ai sensi dell’art 44 del D.I. 129/2018.  

Si fa avvertimento che alla procedura è inviata anche la Banca attuale titolare della convenzione cassa 

in ragione delle oggettive difficoltà di reperire operatori economici interessati alla stipula ed anche al 

fine di consentire la reale possibilità di confronto competitivo, atteso inoltre il grado di soddisfazione 

maturato a conclusione del rapporto contrattuale e la forte competitività del prezzo offerto dalla Banca 

uscente rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore. 

 

Art. 6 - Criteri di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art.95 comma 3 del D. Lgs 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni. L’istituto scolastico 

dichiara che procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, come precisato 

nel bando, se rispondente ai requisiti richiesti. 

 

Art. 7 - Soggetti ammessi a partecipare 

Possono partecipare alla gara i soggetti abilitati a svolgere il servizio di tesoreria ai sensi dell’art. 10 

del D. Lgs. 385/1993.  

 

Si rileva l’urgenza di avvio immediato della procedura comparativa, stante l’imminente scadenza della 

convenzione cassa in essere, per cui alcuni termini potranno essere accelerati. 

Il presente provvedimento viene pubblicato unitamente al Bando di gara ed ai relativi allegati nella 

sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE sul sito WEB dell’Istituto, ed inviato via mail ad 

abi.miur@abi.it ed a poste.miur@posteitaliane.it. 

Ponzano Veneto, 06 novembre 2019 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Fiorangela Giampaolo Gallo 
documento f.to digitalmente ai sensi del Codice Amm.ne Digitale e norme ad esso connesse           

 

 

TVIC833003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009630 - 07/11/2019 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da FIORANGELA GIAMPAOLO GALLO

mailto:poste.miur@posteitaliane.it

		2019-11-07T09:16:39+0100
	GIAMPAOLO GALLO FIORANGELA




